
2. Compedal Sprint
11.Jänner 2020

Offizielle
Ergebnisliste

Talstation Compedal Schilift 
(Assling/Osttirol)

G-Nr.: 9SM007, Skimo ÖSV (9806), WKL: Johann Jungmann (618100015), CHKR: Peter Gruber (408900129)



    2. Compedalsprint
 

                          11. Jänner 2020 in Assling Osttirol

Compedalsprint Gesamtwertung
Rang StNr. Name Nat. JG Verein Qualifikation QF SF F

Gesamtwertung Cadet weiblich
1 1 KURZ Nele AUT 2005 DSG Lesachtal 6:44,97 5

Gesamtwertung Cadet männlich
1 3 MADER Marcel AUT 2004 SV Erpfendorf - Sport2000 Simon 4:35,90 1

2 2 ASSLABER Luca AUT 2003 Union Raika Compedal 5:25,84 2

3 5 MAYR Matteo AUT 2004 Union Raika Compedal 6:08,57 3

4 4 STEINER Sebastian AUT 2005 Skiclub Bischofshofen 6:02,42 4

Gesamtwertung Damen
1 19 KOBER Theresa AUT 1991 SSK Großgmain / Lasportiva Mountainattackteam 5:07,95 1

2 17 BRANDL Jacqueline GER 1995 Movement / GebJgBtl 231 5:17,85 2

3 15 FORCHTHAMMER Ina AUT 1996 WSV St. Johann/Pg. 5:17,09 3

4 16 KLOTZ Bernadette AUT 1984 Martini Speed Team 5:25,75 4

5 14 DREIER Sarah AUT 1995 LC Oberpinzgau 5:22,76 6

Gesamtwertung Herren
1 34 ZUGG Daniel AUT 1993 WSV St. Gallenkirch 3:46,83 1 1 1

2 32 BRANDNER-EGGER Alexander AUT 1992 SC Bischofshofen 4:00,84 1 2 2

3 33 WEISSKOPF Martin AUT 1990 SU-Prägraten 3:50,61 3 3 3

4 13 MAYER Andreas AUT 2001 WSV Kirchdorf 4:05,06 1 1 4

5 9 VERBNJAK Paul AUT 2001 SC Arnoldstein / Martini Speed Team / Atomic 3:52,83 2 2 5

6 31 SEIBALD Manuel AUT 1994 RaceTeam TransLemberger 4:15,60 1 3 6

7 30 GANAHL Daniel AUT 1996 Club Skibergsteigen Vorarlberg 4:07,72 2 4

8 25 NIEDERWIESER Andreas AUT 1999 Union Raika Compedal 4:34,14 3 4

9 29 KÖGLER David AUT 1993 VSV Skibergsteigen Vorarlberg 4:11,08 2 5

10 6 PELZER Josef GER 2001 Skimo Team Germany / WSV Bischofswiesen 4:23,19 1 5

11 35 BODNER Josef AUT 1998 Union Raika Compedal 4:28,31 2 6

12 24 VERGEINER Florian AUT 1994 Union Raika Compedal 4:35,27 2 6
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13 8 HUNDEGGER Marvin AUT 2002 SSC-Rohr im Gebirge 4:37,36 3

14 27 MAIR Thomas AUT 1998 Union Raika Compedal 4:39,54 3

15 11 HETZENAUER Andreas AUT 2001 SV Cross the Alps 4:39,65 3

16 36 KOLLER Thomas AUT 1965 SV Cross the Alps / Martini Speed Team 4:49,98 4

17 10 FUCHS Philipp AUT 2000 Union Raika Compedal 4:54,60 4

18 21 AUER Georg AUT 1980 Benetton Lienz 5:05,43 4

19 26 WEBHOFER Daniel AUT 1999 Union Raika Compedal 5:05,57 4

20 28 GASSER Mario AUT 1977 Union Raika Compedal 5:17,77 4

21 12 HUFNAGL Lukas AUT 2002 SC Neukirchen / Altmünster (ÖA) 5:18,48 5



Name St.Nr Zeit P Rang Name St.Nr Zeit P Rang

S1 1 MADER Marcel 3 4:39,77 1 S1 1 KOBER Theresa 19 5:06,21 1

S1 2 ASSLABER Luca 2 5:31,31 2 S1 2 FORCHTHAMMER Ina 15 5:21,68 3

 S1 3 STEINER Sebastian 4 6:11,50 4  S1 3 BRANDL Jacqueline 17 5:17,77 2

S2 1 MAYR Matteo 5 5:40,11 3 S2 1 DREIER Sara 14 5:42,09 a 6

S2 2 S2 2 KLOTZ Bernadette 16 5:26,86 4

S2 3 S2 3 KURZ Nele 1 6:32,88 5

KO - Bewerb Damen

[P] Penalty: Strafzeit a=15 sec; b=60 sec; d=disqualifiziert

KO - Bewerb Cadet

Finale Finale



Name St.Nr Zeit P Rang

V 01 ZUGG Daniel 34 4:12,39 1
V 10 BODNER Josef 35 4.13,01 2  
V 11 NIEDERWIESER Andreas25 4:20,08 3
V 20 GASSER Mario 28 4:47,29 4
V 21 HUFNAGL Lukas 12 4:56,97 5
V 30

Name St.Nr Zeit P Rang Name St.Nr Zeit P Rang

V 04 BRANDNER-EGGER Alexander32 4:12,22 1 Q1 1 ZUGG Daniel 34 3:50,95 1
V 07 KÖGLER David 29 4:21,55 2 Q1 2 BODNER Josef 35 4.30,05 6
V 14 MAIR Thomas 27 4:48,67 3 Q2 1 BRANDNER-EGGER Alexander32 3:52,32 2
V 17 FUCHS Philipp 10 4:53,26 4 Q2 2 KÖGLER David 29 4:14,63 5
V 24 Q3 2 GANAHL Daniel 30 3:52,76 4
V 27 LL 1 WEISSKOPF Martin 33 3:52,60 3

Name St.Nr Zeit P Rang Name St.Nr Zeit P Rang

V 05 MAYER Andreas 13 4:23,42 1 S1 1 ZUGG Daniel 34 3:42,35 1
V 06 GANAHL Daniel 30 4:23,70 2 S1 2 BRANDNER-EGGER Alexander32 3:52,66 2
V 15 HETZENAUER Andreas 11 4:49,42 3  S1 3 WEISSKOPF Martin 33 3:53,69 3
V 16 KOGLER Thomas 36 5:04,10 4 S2 1 MAYER Andreas 13 4:03,88 4
V 25 S2 2 VERBNJAK Paul 9 4:08,53 5
V 26 S2 3 SEIBALD Manuel 31 4:22,97 6

Name St.Nr Zeit P Rang Name St.Nr Zeit P Rang

V 02 WEISSKOPF Martin 33 4:49,14 3 Q4 1 PELZER Josef 6 4:33,03 5
V 09 PELZER Josef 6 4:33,11 1 Q4 2 VERGEINER Florian 24 4:47,47 6
V 12 VERGEINER Florian 24 4:43,99 2 Q5 1 SEIBALD Manuel 31 4:16,88 3
V 19 WEBHOFER Daniel 26 5.24,65 d 4 Q5 2 VERBNJAK Paul 9 4:13,22 2
V 22 Q3 1 MAYER Andreas 13 4:09,06 1
V 29 LL 2 NIEDERWIESER Andreas25 4.22,48 4

Name St.Nr Zeit P Rang

V 03 VERBNJAK Paul 9 4:40,30 2
V 08 SEIBALD Manuel 31 4:33,11 1
V 13 HUNDEGGER Marvin 8 4:48,42 3
V 18 AUER Georg 21 5:17,76 4
V 23
V 28 [P] Penalty: Strafzeit a=15 sec; b=60 sec; d=disqualifiziert

Q1 (1/4 Finale 1)

Q2 (1/4 Finale 2)

Q3 (1/4 Finale 3)

Q4 (1/4 Finale 4)

Q5 (1/4 Finale 5)

S1 (1/2 Finale 1)

S2 (1/2 Finale 2)

KO - Bewerb Herren

Finale
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Wertung Österreichische Meisterschaft 9SM007
Rang StNr. Name ÖSV Nummer JG Verein Strafzeit Qualifikation QF SF F

Cadet weiblich
1 1 KURZ Nele 106200087 2005 DSG Lesachtal 6:44,97 5

Cadet männlich
1 3 MADER Marcel 629800232 2004 SV Erpfendorf - Sport2000 Simon 4:35,90 1

2 2 ASSLABER Luca 618100068 2003 Union Raika Compedal 5:25,84 2

3 4 STEINER Sebastian 400501408 2005 Skiclub Bischofshofen 6:02,42 4

Junior männlich
1 13 MAYER Andreas 615700656 2001 WSV Kirchdorf 4:05,06 1 1 4

2 9 VERBNJAK Paul 111403106 2001 SC Arnoldstein / Martini Speed Team / Atomic 3:52,83 2 2 5

3 8 HUNDEGGER Marvin 200800277 2002 SSC-Rohr im Gebirge 4:37,36 3

4 11 HETZENAUER Andreas 634300033 2001 SV Cross the Alps 4:39,65 3

5 10 FUCHS Philipp 618100063 2000 Union Raika Compedal 4:54,60 4

6 12 HUFNAGL Lukas 303101378 2002 SC Neukirchen / Altmünster (ÖA) 5:18,48 5

Senior weiblich
1 19 KOBER Theresa 401500227 1991 SSK Großgmain / Lasportiva Mountainattackteam 5:07,95 1

2 15 FORCHTHAMMER Ina 401701175 1996 WSV St. Johann/Pg. 5:17,09 3

3 16 KLOTZ Bernadette 980009567 1984 Martini Speed Team 5:25,75 4

4 14 DREIER Sarah 406300043 1995 LC Oberpinzgau 5:22,76 6

Senior männlich
1 34 ZUGG Daniel 720700336 1993 WSV St. Gallenkirch 3:46,83 1 1 1

2 32 BRANDNER-EGGER Alexander 400500916 1992 SC Bischofshofen 4:00,84 1 2 2

3 33 WEISSKOPF Martin 618300178 1990 SU-Prägraten 3:50,61 3 3 3

4 30 GANAHL Daniel 722600031 1996 Club Skibergsteigen Vorarlberg 4:07,72 2 4

5 25 NIEDERWIESER Andreas 618100062 1999 Union Raika Compedal 4:34,14 3 4
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6 29 KÖGLER David 722600022 1993 VSV Skibergsteigen Vorarlberg 4:11,08 2 5

7 35 BODNER Josef 618100067 1998 Union Raika Compedal 4:28,31 2 6

8 24 VERGEINER Florian 618100066 1994 Union Raika Compedal 4:35,27 2 6

9 27 MAIR Thomas 618100064 1998 Union Raika Compedal 4:39,54 3

10 26 WEBHOFER Daniel 618100065 1999 Union Raika Compedal 5:05,57 4

Master männlich
1 36 KOLLER Thomas 634300001 1965 SV Cross the Alps / Martini Speed Team 4:49,98 4



Friseur
Aichner Pepi


